
REGISTRO GENERALE

N°   1708   del   04/11/2016   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  132    DEL      04/11/2016

RETTIFICA DELL¿IMPEGNO DI SPESA, ASSUNTO CON D.D. N. 129 R.G. 1680 DEL 27/10/2016 
RELATIVO ALL¿AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL  SERVIZIO CENTRO ANTIVIOLENZA ALLA 
COOP. SOC. SOCRATE IN ATI CON LA COOP. SOC. IL SOLLIEVO. C.I.G. 661941413D. 

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che:
- con D.D. n. 129 R.G. 1680 del 27/10/2016 sono stati approvati i verbali della Commissione 

di valutazione ed è stato aggiudicato definitivamente il servizio “centro antiviolenza” alla 
coop. soc. SOCRATE in ATI con la coop. soc. IL SOLLIEVO, cod. C.I.G. 661941413D;

CONSIDERATO che:
- con determinazione del responsabile dell’U.d.P. R.G. n. 295 del 25/03/2016, si è dato avvio 

alle  procedure  per  l'aggiudicazione  dell'appalto  del  servizio,  con  CIG  661941413D, 
attraverso  procedura  di  acquisizione  in  economia,  mediante  cottimo  fiduciario,  ai  sensi 
dell’art. 125, c.11, del D. Lgs, n. 163/2006, con un importo di € 66.313,00 oltre Iva al 5%, 
per la durata di dodici mesi;

- con  la  suindicata  determinazione  si  impegnava  altresì  la  spesa  complessiva  pari  ad  € 
69.628,65 IVA inclusa al capitolo 10435, impegno n. 286 del corrente bilancio di previsione 
2016.

DATO ATTO che con la richiamata D.D. n. 129 R.G. 1680 del 27/10/2016 di aggiudicazione è 
stato indicata la spesa di  € 64.323,61 Iva esclusa, sul  capitolo 10435, impegno n. 286 del 
corrente bilancio di previsione 2016 in luogo di € 67.539,79 IVA inclusa.  

RISCONTRATO  che  la richiamata D.D. n. 129 R.G. 1680 del 27/10/2016 di aggiudicazione 
presenta precisa che l’aggiudicazione del servizio, come indicato nei verbali della commissione 
tecnica di valutazione, è per un importo di € 64.323,61 Iva esclusa.

RITENUTO, pertanto, di rettificare la D.D. n. 129 R.G. 1680 del 27/10/2016 nella sola parte 
riguardante  l’impegno  di  spesa,  correttamente  pari  € 67.539,79 IVA  inclusa,  sempre  sul 
capitolo 10435, impegno n. 286 del corrente bilancio di previsione 2016.

RILEVATA  la  propria  competenza,  ai  sensi  del  decreto  sindacale  prot.  n.  19485  del 
06/05/2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona 
- Ambito sociale S3 (ex S5) ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267/2000.

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

- di rettificare  la  D.D. n.  129  R.G.  1680  del  27/10/2016  nella  sola  parte  riguardante 
l’impegno  di  spesa,  correttamente  pari  € 67.539,79 IVA  inclusa,  sempre  sul  capitolo 
10435, impegno n. 286 del corrente bilancio di previsione 2016; 

- di dare  atto,  quindi,  che  la  spesa  complessiva  derivante  dal  presente  atto,  pari  ad  € 
67.539,79, IVA inclusa, risulta impegnata al capitolo 10435, impegno n. 286 del corrente 
bilancio di previsione 2016;

- di dare atto, altresì, che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è 661941413D;
- di dare atto della mancanza di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;
- di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione ammnistrativa, ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000;
- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013 

avente  ad  oggetto:  ”Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e che, 
pertanto,  deve  essere  pubblicato  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  ai  sensi 
dell'art.37, comma 2, del D.Lgs.33/2013;

- di trasmettere il presente provvedimento al responsabile di P.O. Staff del Sindaco e Progetti 
Innovativi, per la pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune di 
Eboli, capofila dell’Ambito S3 ex S5, e del Piano Sociale di Zona dell’Ambito S3 (ex S5);

- di trasmettere il  presente  atto  al  responsabile  dell’Area  P.O.  Finanze  e  Tributi,  per  gli 
adempimenti di competenza; 

- di  stabilire  che,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza amministrativa,  la 
presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line comunale per 15 giorni 
consecutivi e sul sito istituzionale dell’Ente.

    Il Dirigente



       dott. Giovanni Russo



Oggetto: RETTIFICA DELL¿IMPEGNO DI SPESA, ASSUNTO CON D.D. N. 129 R.G. 1680 DEL 
27/10/2016 RELATIVO ALL¿AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO CENTRO 
ANTIVIOLENZA ALLA COOP. SOC. SOCRATE IN ATI CON LA COOP. SOC. IL SOLLIEVO. C.I.G. 
661941413D.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 

N.  267/2000,  sul  presente  atto  che, dalla  seguente  data  diviene  esecutivo  anche  con 

l’assunzione dell’impegno contabile come sotto riportato. 

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10435 € 67.539,79 U 2016 286

Eboli, 07/11/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 3264 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

07/11/2016 al 22/11/2016.

Data 07/11/2016

                                                                      IL RESPONSABILE A.P.O.

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


